
1 

Číslo smlouvy objednatele: 2019/SITMP/0266 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

SMLOUVA O DÍLO 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
IČ:66362717 
sídlo: Dominikánská 288/4, Plzeň 30100, Česká republika 
 za kterou jedná: Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
bankovní spojení: xxx (dále jen jako „Objednatel" na straně jedné) 

a 

ABSTRAKT s.r.o. 
IČ: 25211773 
sídlo: Liliová 2109/3, Plzeň 32600, Česká republika  
za kterou jedná: Tomáš Aubrecht, jednatel 
bankovní spojení: xxx 
(dále jen jako „Zhotovitel" na straně druhé) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 

I. 

Předmět Smlouvy 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo: Výroba a instalace folií na fasádu v areálu Cukrovarská 20, Plzeň 
(dále jen „Dílo") a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 
sjednána v čl. II této Smlouvy. 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 423 526,80,- Kč bez 
DPH a bude uhrazena na účet Zhotovitele xxx  vedený xxx 
2. Objednavatel se zavazuje zaplatit zálohu ve výši 50% nejpozději do 29. 2. 2020. Doplatek je 
splatný ve lhůtě 14 dnů po předání a převzetí Díla. 
3. Doba splatnosti daňových dokladů je 15 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu objednateli. 
4. K ceně díla v této smlouvě uvedené bude připočtena DPH v zákonné výši. 
5. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 
příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této smlouvy. 
Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či nesprávná, je 
objednatel oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či doplnění. Ode dne 
doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro účely této smlouvy rozumí den, 
kdy byla finanční částka odepsána z účtu objednatele. 
6. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v 
podobě elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická faktura se 
doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 
7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 

mailto:sitmp-fakturace@plzen.eu


Číslo smlouvy objednatele: 2019/SITMP/0266 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

písm. d) zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 
obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 
objednatel vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo 
neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 
8. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 
této smlouvy bude o zhotoviteli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 
zhotoviteli uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel v 
souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

III. 

Termín zhotovení díla 
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 15. 5. 2020. 
Objednatel předá zhotoviteli následující podklady: 

projektovou dokumentaci k budovám vč. umístění 
grafik, tisková data. 

IV. 
Předání a převzetí Díla 

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo zhotoveno 
i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 
O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

V. 
Odpovědnost za vady, sankce, odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 24 měsíců od předání Díla objednateli. 
2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či 
nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 
stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 
4. Smluvní pokuta zhotovitele za prodlení s termínem plnění je dohodou smluvních stran 
stanovena ve výši 1.000,- Kč za každý započatý kalendářní den překročení termínu dodání dle bodu 
III.2 této smlouvy. 
5. Objednatel má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že předmět jejího plnění 
nebude odpovídat dohodnutým termínům a parametrům sjednaným touto smlouvou. Objednatel 
však není oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjištěné vady díla neoznámil včas zhotoviteli, tj. 
nejpozději před podpisem předávacího protokolu dle bodu VI. této smlouvy. 
6. Je-li objednatel v prodlení s placením faktury, uhradí zhotoviteli částku ve výši 1.000 Kč za 
každý den prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak. 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši bez 
ohledu na ujednání o smluvní pokutě 
7. Odpovědnost za škodu (§2913 z.č. 89/2012) 

o Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo 
i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit.  



Číslo smlouvy objednatele: 2019/SITMP/0266 
Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

o Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů 
nebo vzniklá až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byl škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k 
náhradě nezprostí, o Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 
zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
V Plzni dne 17.1.2020 
Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
Tomáš Aubrecht, jednatel 


